
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

СЕЛЕМДЖИНСКОГО РАЙОНА»

ПРИКАЗ

20.10.2021 № 80
пгт.Экимчан

Об утверждении организационно
технологической модели проведения 
муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по 
общеобразовательным 

предметам в 2021/22 учебном году

В соответствии с приказами Министерства просвещения Российской 
Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения 
всероссийской олимпиады школьников», Министерства образования и науки 
Амурской области от 07.10.2021 № 1220 «Об организации проведения 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по 
общеобразовательным предметам в 2021/22 учебном году», МКУ «Отдела 
образования администрации Селемджинского района от 17.10.2021 №77 «Об 
организации проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников по общеобразовательным предметам в 2021/22 учебном году», 
методическим рекомендациям по организации и проведению муниципального 
этапов всероссийской олимпиады школьников в 2021/22 учебном году, 
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемую организационно-технологическую модель 
проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 
(Приложение 1).

2. Утвердить состав организационного комитета проведения 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников (Приложение 2).

3. Утвердить состав апелляционной комиссии по каждому 
общеобразовательному предмету (Приложение 3).

4. Утвердить количество баллов по предметам, необходимое для участия в 
муниципальном этапе олимпиады (Приложение № 4).

5. Установить количество победителей и призёров муниципального этапа 
олимпиады по каждому общеобразовательному предмету не более 30% от 
общего числа участников.

6. Назначить ответственным за информационную безопасность в ходе 
тиражирования, проверки и хранения олимпиадных заданий -  Боброву М.А..



7. Руководителям общеобразовательных организаций:
7.1. Назначить ответственных за организацию и проведение

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников
(информационная безопасность в ходе тиражирования и доставки олимпиадных 
заданцй).

7.2. Создать необходимые условия для проведения муниципального этапа
олимпиады в соответствии с Постановлением Главного государственного 
санитарного врача Российской Федерации от 30.06.2020 № 16 «Об
утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20 
«Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и 
организации работы образовательных организаций и других объектов 
социальной инфраструктуры для детей и молодёжи в условиях распространения 
новой коронавирусной инфекции (COVID- 19)

8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
начальника отдела образования Г.Г.Глушакову.

Исполняющий обязанности 
начальника отдела образования Г.Г.Глушакова



Приложение № 2 
к приказу отдела образования 
администрации Селемджинского 
района
от 20.10.2021 № 80

Состав
организационного комитета

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников
в 2021/22 учебном году

1.Глушакова Г.Г., заместитель начальника отдела образования -  
председатель оргкомитета

2. Боброва М.А.. главный специалист отдела образования.

3. Межмал Т.Г., главный специалист отдела образования,

4. Истомина Г.Н.. зам.директора МБОУ «Февральская СОШ»,

5. Крупина С.В., зам.директора МБОУ «Токурская СОШ»,

6. Ефремева Р.А., замдиректора МБОУ «Ивановская СОШ».



Приложение № 3 
к приказу отдела образования 
администрации Селемджинского 
района
от 20.10.2021 № 80

Состав
апелляционной комиссии муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников

1. Сенчишина Людмила Ивановна, заместитель директора МБОУ «Норская 
СОШ», предметы: английский язык, немецкий язык 7-11 кл.

2. Курносова Марина Алексеевна, заместитель директора МБОУ «Февральская 
СОШ», предметы: русский язык, литература 7-11 кл.

3. Савка Надежда Владимировна, заместитель директора МБОУ «Февральская 
СОШ», предметы: история, обществознание, МХК 7-11 кл.

4. Истомина Галина Николаевна, заместитель директора МБОУ «Февральская 
СОШ», предметы: математика, физика 7-11 кл.

5. Крупина Светлана Владимировна, заместитель директора МБОУ «Токурская 
СОШ», предметы: химия, биология 7-11 кл.

6. Носкова Анна Евгеньевна, заместитель директора МБОУ «Экимчанская СОШ», 
предметы: география 7-11 кл.

7. Сенчишин Николай Прокопьевич, директор МБОУ «Норская СОШ», предметы: 
физкультура, ОБЖ



Приложение № 4 
к приказу отдела образования 
администрации Селемджинского 
района
от 20.10.2021 № 80

Количество баллов
по общеобразовательным предметам, необходимое для участия 
в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников

в 2021/2022 учебном году

№ Предмет Необходимое количество баллов

7
клас
с

8
клас
с

9
клас
с

10
клас
с

11
клас
с

1 Биология 30 30 35 40 45

2 Экология 27 30 20 18 22

3 Г еография 18 36 50 40 36

4 Физика 20 23 20 25 25

5 Химия - 28 27 30 30

6 Математика 25 23 18 18 20

7 Информати
ка

100 100 200 200 200

8 Астрономия 12 12 16 15 15

9 Экономика - - 50 49 49

10 Русский
язык

45 45 45 45 45

11 Литература 29 29 50 30 30

12 Искусство
(МХК)

49 49 77 85 68

13 История 45 50 45 54 54



14 Право - - 20 50 50

15 Обществозн
ание

35 35 31 27 28

16 ■■ Английский
язык

39 39 41 41 41

17 ОБЖ 56 55 62 69 68

18 Физическая культ.

девушки 80 80 90 90 90

юноши 80 80 90 90 90

19 Технология

(техническо
е
творчество)

19 19 13 20 20

Технология

(культура 
дома и 
дизайн)

45 40 90 100 100


